



NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE S. A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Yopougon, Zone Industrielle, Rue R4

01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31.12.2021

BILAN

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles		Capital	5,517,600,000
Immobilisations corporelles	65,825,411,374	Prime de fusion	1,043,156,491
Immobilisations financières	2,187,162,413	Ecart de réévaluation	3,434,584,742
Stocks	39,339,584,706	Réserves indisponibles	1,103,520,000
Créances et emplois assimilés	37,684,011,945	Réserves libres	795,004,173
Trésorerie Actif	785,099,460	Report à nouveau	181,999,481
Ecarts de conversion Actif	0	Résultat net de l'exercice	21,268,135,622
		Emprunt	32,060,866,928
		Autres dettes financières	14,307,349,288
		Passif circulant	56,508,976,973
		Trésorerie Passif	9,600,076,200
		Ecart de conversion Passif	0
TOTAL	145,821,269,898	TOTAL	145,821,269,898

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	25,422,958,151	Achats de marchandises et variation de stocks	13,695,853,104
Ventes de produits fabriqués	165,152,890,764	Achats de matières et variation de stocks	62,343,466,146
Travaux, Services vendus		Autres achats et variation de stocks	-7,004,802,601
Produits accessoires	4,612,613,504	Autres achats et variation de stocks	25,703,254,566
<i>Sous total Chiffre d'affaires</i>	195,188,462,419	Transports	1,638,571,745
Production stockée	306,156,490	Services extérieurs	4,434,916,477
Autres produits	5,855,510,487	Impôts et taxes	36,740,379,287
<i>Sous total Autres Produits</i>	6,161,666,977	Autres charges	1,877,539,211
TOTAL	201,350,129,396	TOTAL	142,554,879,289
Valeur ajoutée			58,795,250,107
Charges de personnel			20,125,490,330
Excédent Brut d'Exploitation			38,669,759,777
Reprises de provisions			-3,058,925,576
Transfert de charges			0
Dotations aux Amortissements et provisions			8,951,737,253
RESULTAT D'EXPLOITATION			32,776,948,100
Frais Financiers	2,341,557,907	Revenus Financiers	
Pertes de change	615,301,001	Gains de change	924
Dotations aux amort. & Provisions			
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES			29,820,090,116
Moins-values de cession		Plus-values de cession	26,068,810
Charges HAO	829,127,681	Produits H.A.O	250,000,000
Impôts sur le Résultat	7,998,895,623		
BENEFICE NET			21,268,135,622

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 20 Mai 2022

AFFECTATION DU RESULTAT 2021

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2021:

BENEFICE DE L'EXERCICE	21,268,135,622
REPORT A NOUVEAU	181,999,481
TOTAL	21,450,135,103
DIVIDENDES BRUT	21,011,020,800
REPORT A NOUVEAU	439,114,303

DIRECTEUR FINANCIER

ANSOUMANE CAMARA

DIRECTEUR GENERAL

THOMAS CASO